- 1 -

平成３０年度埼玉地区（埼玉・栃木・群馬）懇談会模様（速報）

 １．日時  平成 30 年 10 月 2７日（土）12 時 00 分～14 時 20 分

 ２．場所  結婚式場・宴集会・「道山閣」

 ３．出席者

来賓：関東電友会・東京無線支部支部長・若生憲司様

※ドコモＣＳより来賓１名参加予定であったが都合により急遽欠席

            総計２８名

 ●概況   今年で３回目となる大宮「道山閣」１階のホールでの開催です。

予定では３３名の参加者でしたが、例年になく開催日直前と当日に

計５名のキャンセルがありまして、地域別の参加者は栃木３名、群馬

０名、埼玉２２名、東京１名、千葉２名で、来賓１名（若生支部長会

員再掲）を含む総数２８名の参加となりました。

       私の司会で過去１年間の関東本部会員数（３００名減）、無線支部

会員数（２５名減）、埼玉地区会員数（６名減）の推移・内訳を報告、

黙祷を行った後、懇談会を開催しました。

ご来賓のご挨拶では、若生支部長より埼玉会員・蔦耕一さんの「ボ

ランティア活動賞」受賞、高齢である中村恒男さんへの感謝の気持ち、

今後の役員としての意気込み等お話し頂きました。

続いて各サークルからの活動報告・勧誘（ゴルフ、ハイキング、囲

碁・釣り、寄席、都内七福神巡り）と続き、昨年「ボランティア活動

関東電友会会長表彰」を受賞した岡田秀夫様の挨拶・乾杯の音頭によ

り歓談に入りました。

今年は例年以上に沢山の日本酒の追加注文があるほど飲んで食べ、

皆さん元気で親交を温めあっていただきました。

１３時３０分頃より始めました恒例のイベント（福引）では、支部

創立５０周年記念により懇談会支援金も増額されましたので、１位、

２位倍増、外れた方も参加賞として全員に贈呈する等、福引により懇

談会を盛り上げ、約２時間２０分歓談し久々の再会を楽しんでいただ

きました。

終了時刻の 14 時 20 分に「ボランティア活動功労賞電友会本部会長

表彰」を受賞した高尾忠男様の挨拶と〆でお開とし散会しました。

来年も１０月第四週の２６日（土）に開催を予定していますので多

くの方の参加をお待ちしています。

詳細は会報にて報告。    【記：松浦信広】

- 2 -

＜懇談会記録写真＞

他にも多数の記録写真が、清水勉さんの HP に掲載されていますので訪問して

みて下さい。

HP URL： http://42tokyomusen.sakura.ne.jp/musensb.html

http://42tokyomusen.sakura.ne.jp/musensb.html